

Wejherowo, dnia 25.01.2019 r.

L.dz. 59...../01/2019

Znak sprawy: 01/DAT/2019

### Biuletyn Informacji Publicznej

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w postępowaniu pn: „Świadczenie usługi całodobowej ochrony oraz dozoru osób i mienia w budynku Filharmonii Kaszubskiej - Wejherowskie Centrum Kultury przy ulicy Sobieskiego 255 w Wejherowie wraz z konwojowaniem wartości pieniężnych.”

Zamawiający zgodnie z pkt. VI Ogłoszenia o Zamówieniu na usługi społeczne wyjaśnia treść ogłoszenia odpowiadając na pytania nr 3 z dnia 24.01.2019 r.

#### Pytanie 1)

Zamawiający w par.1 ust.5 Umowy, zastrzega sobie prawo złożonego oświadczenia dot. doświadczenia pracowników, poprzez żądanie kopii umowy o pracę. W jaki sposób kopia umowy o pracę poświadczy żądane doświadczenie. Zaznaczam, iż pracownicy zatrudnieni u Wykonawcy, którzy posiadają wymagane doświadczenie nie musieli go zdobyć będąc zatrudnionym na podstawie umowy o pracę. Takie doświadczenie pracownik mógł uzyskać będąc zatrudnionym na podstawie umowy zlecenia. Wnoszę o modyfikację ww. par., poprzez żądanie wyłączenie oświadczenia pracownika dot. posiadanego doświadczenia.

#### Odpowiedź do pytania 1)

Kopia umowy o pracę może być jednym z dowodów poświadczających wymagania Zamawiającego, ale nie musi o tym przesądzać. W związku z czym Zamawiający nie zamyka katalogu dokumentów, które ewentualnie będzie żądać od Wykonawcy, tak aby mógł on

- Ⓐ ul. Sobieskiego 255, Wejherowo 84-200
- Ⓣ 0-58 672-27-75, 672-43-84
- Ⓕ 0-58 672-15-59
- Ⓔ wck@wck.org.pl
- Ⓜ www.wck.org.pl

skutecznie wykazać, iż spełnia wymagania. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż oświadczenie pracownika jest jednym z dokumentów wymienionych w § 1 ust. 5 „Projektu Umowy”. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowych zapisów.

Pytanie 2)

Jakie inne dowody Zamawiający ma na myśli – par.1 ust.5 Umowy? Wykonawca winien być świadomy żądanych dokumentów od Zamawiającego.

Odpowiedź do pytania 2)

Zamawiający będzie wymagać przede wszystkim dokumentów już wymienionych w § 1 ust. 5, a ewentualne inne dowody będą zależne od danego przypadku i okoliczności. W związku z czym Zamawiający nie zamyka danego katalogu żądania innych dowodów, tak aby Wykonawca mógł rzetelnie wykazać, iż spełnia postawione wymagania.

Pytanie 3)

Czy środki i sprzęt dla potrzeb określonych w par.4 ust.2 lit. w Umowy dostarcza Zamawiający?

Odpowiedź do pytania 3)

Zamawiający potwierdza, iż zapewnia odpowiednie środki i sprzęt dla potrzeb określonych w § 4 ust. 2 lit. w).

Pytanie 4)

Proszę o określenie ile m<sup>2</sup> jest od schodów wejściowych do budynku?

Odpowiedź do pytania 4)

Okolo 12 m<sup>2</sup>

Pytanie 5)

Zamawiający w par.4 ust.4 lit. b Umowy wskazał, iż Wykonawca ma zatrudnić pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy. Czy dopuszcza również zatrudnienie pracowników w



mniejszym wymiarze czasu pracy? Warto wskazać, iż takie ograniczenia są niczym nieuzasadnione. Forma zatrudnienia zostanie dochowana.

Odpowiedź do pytania 5)

Zamawiający dopuszcza również zatrudnienie przez Wykonawcę pracowników w mniejszym wymiarze czasu pracy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega iż zgodnie z kryterium nr 2 opisanym w pkt. XIII Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, przy ocenie ofert będzie brał pod uwagę pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Pytanie 6)

Proszę o określenie rodzaju wymaganych środków przymusu bezpośredniego dla pracowników.

Odpowiedź do pytania 6)

Zamawiający wymaga następujących środków przymusu bezpośredniego:

- kajdanek
- pałki,
- Fizycznych lub technicznych bądź chemicznych środków służących do skutecznego obezwładniania i konwojowania osób.

Pytanie 7)

Wnoszę o wykreślenie słowa pełną w par.4 ust.8 Umowy.

Odpowiedź do pytania 7)

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust. 8 „Projektu Umowy”

Pytanie 8)

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.9 Umowy, w zakresie: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność finansową za mienie skradzione, zniszczone lub zdewastowane w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników Wykonawcy , podczas wykonywania umowy”.

Odpowiedź do pytania 8)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 9 „Projektu Umowy”

Pytanie 9)

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.11 Umowy, w zakresie: „w przypadku ustalenia, że za powyższe szkody wskazane w ust.9 Umowy, odpowiedzialność ponosi wykonawca (...)”.

Odpowiedź do pytania 9)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 11 „Projektu Umowy”

Pytanie 10)

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.13 Umowy, w zakresie: „wykonawca zobowiązuje się naprawić powstałe szkody o których mowa w ust.12 Umowy, lub pokryć koszty ich naprawy.

Odpowiedź do pytania 10)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 13 „Projektu Umowy”

Pytanie 11)

Proszę o określenie terminu obowiązywania tajemnicy (po zakończeniu umowy) o której mowa w par.5 ust.1 Umowy.

Odpowiedź do pytania 11)

Zamawiający określa termin obowiązywania tajemnicy o której mowa w § 5 ust. 1 na 3 lata od momentu zakończenia umowy.

Pytanie 12)

Wnoszę o wykreślenie słowa „odstąpienie” i wpisanie w to miejsce słowa „rozwiązanie” – par.6 ust.1 Umowy.

Odpowiedź do pytania 12)

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 1 „Projektu Umowy”

Pytanie 13)

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.2 lit.a Umowy, w zakresie: „rażącego nienależytego i niezgodnego z postanowieniami umowy(...)”.

Odpowiedź do pytania 13)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 2 lit. a „Projektu Umowy”.

Pytanie 14)

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.3 lit.a Umowy, w zakresie: „co najmniej trzykrotnych w ciągu jednego miesiąca zastrzeżeń co do poprawności, terminowości świadczonych usług(...)”

Odpowiedź do pytania 14)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 3 lit. a „Projektu Umowy”.

Pytanie 15)

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.4 Umowy, w zakresie: „w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn podanych w ust.2, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia brutto umowy, o którym mowa w par.3 ust.3 Umowy, wyliczona proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź do pytania 15)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 4 „Projektu Umowy”.

Pytanie 16)

Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w par.6 Umowy z 5% na 2%.



Odpowiedź do pytania 16

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących kary umownej w § 6 „Projektu Umowy”.

Pytanie 17)

Wnoszę o dodanie zapisu do par.6 Umowy: „ w przypadku odstąpienia/rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn podanych w ust.1, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia brutto umowy, o którym mowa w par.3 ust.3 Umowy, wyliczona proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź do pytania 17

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu do § 6 „Projektu Umowy”

Pytanie 18)

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.8 lit.a Umowy, w zakresie: „w przypadku kiedy Wykonawca nie rozpocznie realizacji przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w par.2 Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 2% wartości brutto faktury miesięcznej, za każdy dzień opóźnienia”.

Odpowiedź do pytania 18)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 8 lit. a) „Projektu Umowy”.

Pytanie 19)

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.8 lit.b,c Umowy analogicznie jak w pytaniu nr 18.

Odpowiedź do pytania 19)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6 ust. 8 lit. b) i c) „Projektu Umowy”.

Pytanie 20)

Wnoszę o wykreślenie w par.6 ust.8 lit.d Umowy „podmiot trzeci na zasoby którego powoływał się Wykonawca składając ofertę” bądź modyfikację zapisu poprzez: „(...)lub podmiot trzeci na zasoby którego wykonawca powoływał się składając ofertę, nie informując wcześniej o zmianie podmiotu trzeciego Zamawiającego”. Podmiot trzeci wykonawca może zmienić zarówno na etapie składania oferty jak i na etapie realizacji umowy, wobec czego nałożenie na wykonawcę sankcji jest nieuprawnione.

Odpowiedź do pytania 20)

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 6 ust. 8 lit. d) „Projektu Umowy”.

Pytanie 21)

Wnoszę o wykreślenie par.6 ust.9 Umowy. Absurdalnym jest założenie, które dopuszcza nałożenie na wykonawcę kar umownych do wysokości wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź do pytania 21)

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 6 ust. 9 „Projektu Umowy”.

Pytanie 22)

Wnoszę o wykreślenie par.6 ust.10 Umowy.

Odpowiedź do pytania 22)

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 6 ust. 10 „Projektu Umowy”.

Pytanie 23)

Wnoszę o dodanie do par.6 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.



Odpowiedź do pytania 23)

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu do § 6 „Projektu Umowy”

Pytanie 24)

Czy zapis par.11 ust.1 Umowy odnosi się do uregulowań zawartych w art.142 ust.5 ustawy pzp?

Odpowiedź do pytania 24)

Zapis § 11 ust. 1 nie dotyczy tylko i wyłącznie przepisów zawartych w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a odnosi się do wszystkich zmian w powszechnie obowiązującym prawie, które będą miały wpływ na realizację przedmiotu umowy.

Pytanie 25)

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.4 Umowy, w zakresie: „w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia, ewentualne spory związane z realizacją niniejszej umowy, Strony podają pod rozstrzygnięcie Sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego Wykonawcy”.

Odpowiedź do pytania 25)

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 12 ust. 4 „Projektu Umowy”.

Pytanie 26)

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź do pytania 26)

W opisanej sytuacji Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika.



Pytanie 27)

Czy Zamawiający wymaga aby osoby z grupy interwencyjnej były zatrudnione na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź do pytania 27)

Zamawiający nie wymaga, aby osoby z grupy interwencyjnej były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 28)

Czy do kryterium Zamawiający będzie zaliczał również osoby wykonujące podjazd grupy interwencyjnej oraz usługę konwojowania?

Odpowiedź do pytania 28)

Do kryterium nr 2 opisanego w pkt. XIII Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne Zamawiający będzie zaliczał osoby bezpośrednio zatrudnione do realizacji przedmiotu zamówienia. Jako pracowników bezpośrednio zatrudnionych przy realizacji zamówienia Zamawiający rozumie pracowników Wykonawcy, którzy będą wykonywać swoje obowiązki:

- na posterunku stacjonarno – obchodowym, który będzie pełniony stale i całodobowo;
- na patrolu wewnątrzobiekowym, który będzie świadczony codziennie w godzinach 16:00 – 23:00.

Pytanie 29)

Czy stawiając kryterium „Liczba kwalifikowanych pracowników badanej oferty” Zamawiający dopuszcza, że Wykonawca w ogóle nie zaplanuje takich pracowników?

Odpowiedź do pytania 29)

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, iż którykolwiek z pracowników bezpośrednio zatrudnionych przy realizacji zamówienia nie będzie posiadał wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 30)

Czy do realizacji zadań, w przypadku nie planowania pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych, Zamawiający dopuści pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności?

Odpowiedź do pytania 30)

Zamawiający dopuszcza do realizacji zadania jedynie pracowników kwalifikowanych.

Pytanie 31)

Do ilu jednostek obliczeniowych maksymalnie będzie realizowany największy z konwojów?

Odpowiedź do pytania 31)

Do 1-ej jednostki obliczeniowej.

Pytanie 32)

Czy obecnie konwojowanie wykonywane jest bankowozem, czy dowolnym pojazdem co jest zgodne z przepisami w przypadku wartości do 1-ej jednostki obliczeniowej?

Odpowiedź do pytania 32)

Zgodnie z przepisami dla kwot poniżej 1-ej jednostki obliczeniowej – dowolnym pojazdem.

Pytanie 33)

Ile central autonomicznych ma być monitorowanych bezpośrednio przez centrum monitorowania Wykonawcy.

Odpowiedź do pytania 33)

Przez centrum monitorowania Wykonawcy ma być bezpośrednio monitorowana jedna centrala.



Pytanie 34)

Czy usługa konwojowania ma się odbywać samochodem czy też jest to konwój pieszy?

Odpowiedź do pytania 34)

Konwój będzie się odbywać od sejfu głównego Zamawiającego do samochodu pieszo, a następnie do banku samochodem. Po dotarciu do banku od samochodu do kasy bankowej pieszo.

Pytanie 35)

Jaka jest odległość (w kilometrach) od siedziby Zamawiającego do banku?

Odpowiedź do pytania 35)

około 2 km

Pytanie 36)

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź do pytania 36)

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej opisanej klauzuli do „Projektu Umowy”.

Pytanie 37)

Proszę o wyjaśnienie zasadności kryterium nr 2.

W kryterium nr 2, Zamawiający wymaga takich samych uprawnień, formy zatrudnienia jak w opisie przedmiotu zamówienia. Wykonawcy nie mają możliwości zatrudnienia na pełny etat